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Projektledarna för Hittaut, Åsa Bergfors och Tord Hultberg blev Årets 
Viljaner 2017. Se mer på sidan 4-5.



2

Redaktörens och ledarens sida

Kampens redaktion består av: Göran Svenson, Elin Rindstig, Stina Lind och David Svenson. 
Material skickas med fördel till redaktören på ordf@sokviljan.se.

En kort, intensiv och 
välkommen skidvinter 
fi ck vi i slutet av februari 
och början av mars så att 
ett antal skidaktiviteter 
kunde genomföras. Våra 
spårmaskiner fi ck tjänstgöra 
ett par veckor och många, 
både medlemmar och 
övriga, kunde åka våra spår 
vid stugan. Skidsäsongen 
upptar en stor del av 
Kampen givetvis. Vi skriver 
också om klubbens största 
evenemang någonsin, 
O-Ringen Smålandskusten 
2022 med Oskarshamn 
som centralort, där 19 

föreningar, O-Ringen och 
kommunen alla jobbar för att 
det ska bli av. Slutgiltigt beslut 
i kommunfullmäktige tas den 
9 april och om det blir positivt 
blir det startskottet på fyra års 
spännande och utmanande 
arrangörsjobb.
Vidare presenterar vi i detta 
nummer Årets Viljan(er) 
2017 som blev Tord Hultberg 
och Åsa Bergfors för deras 
fi na jobb med Hittaut. En 
rapport från årsmötet fi nns 
också med liksom lite info 
inför säsongen inom MTB-O. 
Vår egen kartritare Tony 
Lövdahl berättar om nyheter i 
kartnormen och sen har vi som 
vanligt veteraner och jubilarer 

i slutet av 
tidningen plus 
ett stort antal 
bilder. Ännu 
fl er bilder 
fi nns i vårt 
f o t o a l b u m 
på hemsidan.

/Göran
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Klubbinfo

Årsmöte

SOK Viljan höll sitt årsmöte 
tisdagen den 6 mars i 
klubbstugan Linghem.

Ordf Göran Svenson inledde 
med en kort sammanfattning 
av det gångna året, där såväl 
enskilda som lagmässiga 
insatser på tävlingssidan lyftes 
fram. Han avslutade med att 
blicka framåt och berörde bl 
a det pågående arbetet med 
förstudien för att arrangera 
O-ringen 2022.

Därefter delades diplom 
och andra utmärkelser ut till 
förtjänta medlemmar.
Bl a tilldelades Åsa Bergfors 
och Tord Hultberg utmärkelsen 
”Årets Viljan” för sin insats 
som projektledare för det 
lyckade motionskonceptet 
”Hitta Ut”.

Göran Svenson omvaldes till 
ordförande för 1 år
Till ordinarie styrelseledamöter 
omvaldes även Lennart Kalén 
och Jerry Svensson på 2 år 
vardea.
Övriga i styrelsen med 1 år 
kvar är sedan tidigare Anna 
Svensson och Ann-Katrin 
Petersson.
Dessutom valdes till styrelsen 
Arne Erlandsson och Tonney 
Gunnarsson som representanter 
från orienteringssektionen 
respektive skidsektionen.

Pia Erlandsson och Anna 
Hansson utsågs till supplenater.

Orienteringssektionen utgörs 
av Arne Erlandsson, Erik 
Lennartsson, Peter Lind, Maria 
Rindstig, Anna Josefsson, Lars 
Kreutner och Johan Eveborn.

I skidsektionen ingår Tonney 
Gunnarsson , Jan Johansson, 
Mats-Olof Lingersjö, Våge 
Rindstig, Emil Kreutner, Emma 
Rindstig, och Sven Mikkelsen.

HAR DU NÅGRA 
GAMLA KAMPEN 
LIGGANDE?
I någon byrålåda, fl yttlåda 
eller kartong på vinden? 
Hör gärna av dig i så fall 
så vi kan komplettera vår 
digitala samling av Kampen 
på hemsidan. Gå in på 
hemsidan under Föreningen/
Klubbtidning och se vilka 
som fi nns nu. Mellan 1965 
och 1978 verkar vara ett 
stor glapp men det kan ju 
även vara så att det inte kom 
ut någon Kampen de åren. 
Vet du något om detta, hör 
gärna av dig till redaktionen, 
ordf@sokviljan.se.

Anna Hansson är ny supple-
ant i styrelsen.
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ÅRETS VILJANER

FÖRESLAGNA TILL ÅRETS VILJAN 2017 
 
Stina Lind 
Motivering:  
Stina är en frisk fläkt i klubben. Hon är alltid glad och trevlig. Stina tränar flitigt och är ett bra 
föredöme för de yngre i klubben. Hon är fantastisk som gympaledare vid tabatapassen på 
Rödsleskolan. Stina är en tjej som ställer upp i alla lägen. 
 
 
Eva-Britt Johansson 
Motivering:  
Eva-Britt är duktig, pedagogisk och energisk som med sitt egentillverkade material lägger en 
god grund för orientering hos våra yngsta medlemmar. Hon har under många år kämpat på 
trots att kroppen ibland bråkar. Senaste säsongen delvis på kryckor. 
Hon är rak, tydlig och handskas med de små på bästa sätt. För lång och trogen tjänst. För sitt 
fantastiskt fina arbete med klubbens allra yngsta orienterare! 
Förutom den utomordentliga insatsen med knattarna har vi även Eva-Britt att tacka för att 
våra orienteringsskärmar underhålls. Hon lägger åtskilliga timmar på att laga och fräscha till 
dem.  Hon är dessutom trogen deltagare vid storstädningen i stugan 
 
 
Åsa Bergfors o Tord Hultberg 
Motivering: 
Åsa och Tord drog under hösten 2016 igång ett av SOK Viljans största projekt någonsin  
Hittaut. Endast 20 orter i Sverige anordnar idag Hittaut och nu var det dags för detta i 
Oskarshamn. Åsa och Tord är projektledare för detta stora projekt och har lagt ned mycket tid 
och ett stort engagemang så att det blev verklighet i Vår stad. De har lyckats få upp ögonen 
hos såväl kommunen som företag och fått dem att inse nyttan och nöjet i detta hälsoprojekt. 
Hittaut 2017 genomfördes som en stor succé med över 1000 deltagare och över 40 000 
besökta checkpoints och kommer att genomföras även 2018. 
 
 
Roland Nilsson 
Roland har under 2000-talet jobbat mycket med att klubben ska arrangera värdetävlingar. Han 
tog på sig uppdraget som tävlingsansvarig för SM-tävlingarna 2009, vilket resulterade i 

 
Han har, vid de senaste årens tävlingar, varit ansvarig för sekretariatet. Att ansvara för 
sekretariatet och all den IT-utrustning som idag behövs vid en tävling kräver noga 
förberedelser. Han har styrt upp detta genom att i klubbstugan, i god tid före tävlingarna och 
tillsammans med vissa utvalda i sekretariats-gänget, sätta upp och verifiera alla ingående 
komponenter.  

dagsträningarna. 
Roland är även av de drivande när det gäller planeringen och veteranorienteringarna med 
grannklubbarna. 
 

TILL ÅRETS VILJAN(er) 2017 UTSÅGS ÅSA o TORD 
 
Styrelsen 2018-03-06 
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ÅRETS VILJANER

Hittaut 2017 belönades med pris (inklusive 1000 
kr) enligt bilden ovan. Nedan alla kandidaterna 
till Årets Viljan med motiveringarna på sidan 4.

Tabata
För cirka ett år sedan blev jag, 
Vilma & Elisabet tillfrågade om vi 
ville hålla i tabatan var 3:e vecka 
i Rödsleskolans gympasal och så 
klart ville vi det! Tabata är en form 
av högintensiv intervallträning. 
Passet kombineras med åtta 
övningar som är inriktade på 
olika muskelgrupper, man utför 
övningen i 20 sekunder i sitt eget 
snabbaste tempo och vilar sedan 
i 10 sekunder. Att träna tabata 
regelbundet ökar din kondition 
och muskelstyrka, det ökar 
även ämnesomsättningen och 
fettförbränningen. Det är bra mot 
övervikt och blodsockerbalansen 
förbättras. Även bra för hjärta och 
lungor då det motverkar hjärt- och 
kärlsjukdomar. Vårat tabatapass 
vi har kombinerat kan se ut så här: 
- Benböj – Situps - Rygglyft  
- Armhävningar - Utfall - 
Dipps  - Benpendel - Burpees 

Detta år vi arrangerat detta har 
varit mycket roligt och vi har fått 
mycket beröm för vårat arbete. 
Vi upplever att många tycker 

det är kul och 
uppskattar det. 
Såklart är det till 
för alla åldrar 
och man utför 
det efter egen 
förmåga! 

Stina Lind 
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Skidor

LÄST PÅ FACEBOOK!
Jag skrev så här på SOK 
Viljans länk på Facebook om 
vårt KM på skidor:
”TACK skidsektionen som 
lyckades genomföra KM en 
vanlig tisdagskväll! Vilken 
kamp, vilken glädje, vilken 
kväll! Och 28 deltagare!”
Detta inlägg läser 
VASALOPPETS VD Eva-
Lena Frick och skriver så här:
”Vad kul det är och läsa 
om allt som händer hos er i 
klubben. Engagemang, glädje 
och gemenskap – härligt 
jobbat!”

Sådana kommentarer värmer 
verkligen!!
/ Maria

K l u b b m ä s t e r s k a p
Den 13/2 samlades barn och 
vuxna i alla åldrar nere på 
hundängen i Havslätt för att 
delta i klubbmästerskapet i 
skidor. Det hade töat ganska 
rejält innan men på hundängen 
gick det alldeles utmärkt att 
köra. Först startade alla vuxna 
klasser masstart och senare 
släpptes dom yngre iväg 
individuellt. 

/Emil Kreutner

VÅRA SKIDSPÅRS-
HJÄLTAR
Natten till tisdag 16 januari kom 
äntligen snön! Många var så 
sugna på skidåkning och redan 
på tisdagskvällens träning 
kunde vi åka på vår härliga 
Viljanäng och framför allt ha 
roligt på skidlekplatsen! Varje 
gång det kommit snö i vinter 
har verkligen våra spårare från 
skidsektionen varit på hugget. 
Först var lekplatsen och 
900-metersslingan på ängen 
guld värda, då snön i skogen 
inte riktigt räckte till. Men 
undan för undan, när det fylldes 
på med snö blev en fi n skate-
bana packad, det blev spår 
på 1,5:an, 2,5:an, 4,5:an och 
tillslut till mångas glädje även 
6,5:an! Spårarna har lagt ner 
många många timmar på skoter 

och följt väderprognosens 
alla skiftningar. De har 
testat ny spårsläde, gjort en 
hemmabyggd släde som skrapat 
snön slät till skatebanan, de 
har kört fast med skotern så 
bärgning fi ck ske, de har spårat 
och lagom när de varit färdiga 
har det vräkt ner snö igen osv 
osv.
Jag som älskar skidåkning 
är sååå tacksam för att detta 
arbete görs! Skidspårshjältar 
är vad jag kallar er, framför 
allt Tonna, Sven och Våge men 
även Jerry och Biggan.
TACK!!!
                                                                    / 
Maria
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Skidor - Kortvasan

Redan i slutet av mars anmälde 
vi hela familjen till kortvasan. 
Loppet är 30 km långt och går 
från Oxberg till Mora. Några 
veckor innan loppet så trodde 
vi att det skulle gå att åka alla 
fyra tillsammans. Men det 
skulle ändras för bara några 
dagar innan så blev både jag 
och pappa förkylda. Vi var 
oroliga att vi inte kunde starta 
och mamma och farmor lurade 
i oss ingefära och honung 
som tydligen ska hjälpa mot 
förkylning. Det började bli 
bättre för oss men jag tror att 
det inte va ingefärans förtjänst. 
Dagen innan var det bestämt 
att vi skulle starta men ta det 
lite lugnt. 
Väl framme vid starten så såg vi 
Emil och Lasse Kreutner som 
också skulle köra kortvasan. 
De startade några startled innan 
vårat som var kl 10.15. Innan 
vi startade blev jag nervös men 
det släppte efter 5 km. Nu var 

vi iväg och jag hade superbra 
valla som Mats (faster Ulricas 
sambo) fi xat. Under loppet 
räknade jag ner kilometer efter 
kilometer med hjälp av de blåa 
skyltarna. Det var mycket folk 
överallt så pappa och jag fi ck 
åka i det “snabba” vänstra 
spåret nästan hela loppet. 
Många personer skrek “Heja 
Viljan!” “Heja på!” och det 
blev jag peppad av. Vi stannade 
vid de fl esta stationerna och 
fyllde på med blåbärssoppa, 
bullar och HACK (hack är en 
god blandning av tex russin, 
vindruvor, choklad och nötter 
som är bra att ha när man är trött 
för att få energi). Efter Eldris 
gick det extra snabbt för att där 
var vi och tränade innan nyår. 
Sedan var vi i Moraparken och 
där blev det trångt och ingen 
ville lämna en lucka, då var 
alla fokuserade på mållinjen. 
Vi åkte förbi duschen, 

campingen och förvarningen. 
Till sist var vi på målrakan. 
Jag tittade på klockstapeln och 
på de människor som stod och 
hejade. Det var inte som jag 
hade sett på tv:n för där var 
det musik och fl er folk som 
hejade men jag var nöjd ändå. 
Framme vid mållinjen hade jag 
tänkt att göra en målgest men 
då var det någon i vägen så det 
blev ingen. 
Jag och pappa fi ck tiden 2h och 
37min, Elin och mamma var 
snabbast med 2h 31 min och 
Emil och Lasse åkte på 2h 33 
min. Efter loppet fi ck man gå 
på mässan och “shoppa gratis” 
och jag träff ade den så kallade 
Ägg Mannen (ni som var med i 
Arvika vet). 
Detta var superroligt och jag 
vill åka nästa år igen 
/ Emma Rindstig
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Skidor - Supercupen
Även i år har vi ungdomar 
tävlat i skidor i Supercupen. 
Supercupen är en skidcup som 
består av fl era deltävlingar 
blandat mellan klassisk eller 
fri stil. Det är ungdomar 
från Viljan och Nybro Ski 
som tävlar. Just i år blev det 
6 deltävlingar. Extra kul att 
det blev en deltävling här i 
Oskarshamn. Tyvärr kunde 
inte jag vara med den tävlingen 
då jag tillsammans med några 
andra Viljanungdomar gick en 
ungdomsledarkurs just denna 
helg.
På dessa Supercupstävlingar 
har Viljan haft fl era skidåkare 
med nästan varje deltävling. 
Störst antal åkare var på vår 
egen tävling. Många av de 
ungdomar som varit uppe 
på våra skidträningar under 
vintern kom och tävlade denna 
söndag.

Supercupen avslutas alltid med 
en fi nal. Den hade vi i Nybro. 
Vi var 6 ungdomar från Viljan 
som kom. Det som är lite 
speciellt med den tävlingen 
är att den består av 2 olika 
tävlingar. Först tävlar vi på en 
skicrossbana. Då ska man klara 
olika tekniska svårigheter som 
att åka ett helt varv runt ett 
däck, köra slalomportar, åka 
igenom en backport och kunna 
”klättra” i en backe. Även de 
vuxna (föräldrar och ledare) får 
åka banan. Det är extra kul att 
se de stora åka genom de böjda 
portarna. Efter skicrossbanan 
blev det jaktstart. Då får man 
starta utifrån den tid man fi ck 
på skicrossen. Eftersom jag 
åker i den äldsta åldersklassen 
fi ck jag starta först i båda 
deltävlingarna. Det gick väl 
rätt bra med tanke på att jag 
hade varit sjuk tidigare den 

veckan. När vi hade duschat 
och fi kat blev det prisutdelning. 
Många applåder blev det och 
många nöjda skidåkare fi ck gå 
fram och ta emot medaljer och 
pokaler.
Supercupen är en jätterolig 
tävling. Första året som jag 
åkte var 2012-2013. Detta blev 
därför mitt sjätte år som jag 
åkte Supercupen. Från början 
var vi några få Viljaner som 
åkte Supercupen. Allt eftersom 
har vi blivit fl er skidåkare i 
Viljan och det är jättekul.
Supercupen handlar inte bara 
om att tävla. Supercupen handlar 
mycket om lagsammanhållning 
och kamratskap. Tack vare 
Supercupen har jag fått många 
nya kompisar i både Viljan och 
i Nybro Ski.
I år har jag tävlat mest mot mig 
själv och det har väl gått rätt 
bra. Men det som varit allra 
roligast detta år har varit att 

heja på och att 
peppa alla de nya 
och lite yngre 
skidåkarna.
Nästa år hoppas 
jag att vi blir 
ännu fl er som 
kommer tävla 
i Supercupen 
2018-2019!
E l i s a b e t 
Mikkelsen
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Skidor

Vintern började grön…
…som vi börjar bli vana vid! 
Som jag skrev i förra numret 
så var vi då i december i full 
gång med barmarksträning 
i väntan på snö. För alla som 
var kvar i Oskarshamn över 
nyår fi ck troget fortsätta med 
konditionsträning till fots.
Sen kom snön…
…till sist i mitten av 
Januari. Den 16/1 
kunde vi genomföra 
första träningspasset 
på snö på vår 
skidlekplats på 
ängen. Snön låg sen 
kvar en dryg vecka 
innan den snabbt 
smälte bort igen. 
Under den veckan 
hann vi köra fyra 
träningspass för 
våra ungdomar. Det 
blev mycket lek 
och balansövningar 
till en början men 
sen mer och mer 
fysiska inslag som stafetter 
och liknande. Vi hade även 
ett spår på ängen under den 
här perioden för de som gillar 
klassisk skidåkning. 
Sen kom snön igen…
…och var bara att börja om 
igen med preparering av 
lekplats och spår. Det kom 
lite mer snö denna gång men 
inte tillräckligt för att spåra 
de längre slingorna. Återigen 
hade vi roligt på lekplatsen och 
vi började förbereda oss för vår 
deltävling i Supercupen. Den 
11 februari var det vår tur att 

arrangera och det i fri stil. Efter 
mycket jobb fi ck vi till en slinga 
på båda ängarna på 800m som 
funkade bra.(se sep art.) Det var 
starten på en arrangemangstät 
vecka för skidsektionen. På 
tisdagen var det dags för årets 
klubbmästerskap som fi ck 
köras på hundängen i Havslätt. 

Det blev succé med 28 deltagare 
och många klubbmästare.
(se sep art.) Vi fortsatte med 
Barnens Vasalopp på den 
minimala snön som 
var kvar på lördagen 
vid Klubbstugan. 
Där var det bara 20 
barn som startade 
vilket var mindre 
än vi hade hoppats 
på! Men de tjugo 
hade roligt och fi ck 
också prova på att 
åka orgeltramp 
och pucklar på 

lekplatsen efteråt. 
Vintern avslutades vit…
…när det fullkomlig öste ner 
snö i vår region i slutet av 
sportlovsvecken. Nu kunde 
vi ÄNTLIGEN öppna upp 
hela skidsystemet vilket inte 
har varit fallet på fl era år. 
Många gladdes åt att skida ut 
på gröna slingan i sol och fi na 
förhållanden. Skidsektionen 
gladdes denna vinter åt att vi 
lockat in fl er ungdomar och 
föräldrar i verksamheten. En 
tisdagskväll var vi hela 18 
ungdomar som tränade skidor 
på ängen och vi har haft 16 som 
deltagit i någon av Supercupens 
deltävlingar. Detta är glädjande 
och ger oss energi. Mer energi 
fi ck vi när Ungdomsnattvasan 
gick av stapeln för andra 
gången med hela 9 deltagande 
patruller. Något som gick 
för första gången var 
Oskarshamnsmästerskapet 
som vi arrangerade på Fallebo 
Skicenter den 11/3. Då var vi 
framme i mitten av mars….! 
Det blev ju en bra vinter till 
slut.
/för skidsektionen Våge.
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Bildsvepet - Nattvasa - Barnvasa - Tjejvasa
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Bildsvepet - Surdegen
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Bortgångna medlemmar

Forts på sid 15

Till minne av de tre 
klubbmedlemmar som för alltid 
lämnat vår krets.
Arne Karlsson * 24/1 1931 + 
24/1 2017

Arne föddes och växte upp i 
Påskallavik. Hans fritidsintresse, 
skidor och orientering tog sin 
början i IF Stjärnan. Vi minns Arne 
speciellt från den tiden då han 
samlade ungdomar, och genom 
hård träning med utgångspunkt 
från bastun vid Emfors bruk 
och den lilla sommarstugan på 
Nötö, lade grunden för deras 
fysiska status. Arne ritade 
redan då träningskartor med 
den Ekonomiska kartan i skala 
1:10 000 som underlag för att 
vi ungdomar skulle få en bra 
teknikträning. Arne såg även 
till att vi blev skjutsade i Arnes 
”Volkswagenbubbla” både 
till avlägsna DM- och SM-
tävlingar. En påsk/pingsthelg, 
vi tror året var 1963, så åkte vi 
till Böda sand på Arnes initiativ, 
för att i Bödaskogen rita de 
första kartorna för orientering. 
Följande midsommar hölls 
sedan midsommarfi rande 
kombinerat med ”träningsläger” 
där grannklubbar inbjöds. 
Programmet bestod av 5 km 
terränglöpning första kvällen för 
att sedan följas av individuell 
tävling på midsommarafton 
och kompisstafett på 
midsommardagen. För de fl itiga 
ingick också många km löpning 
längs stranden på Bödabukten. Än 
idag lever denna tradition även 
om helgens program utvecklats.
Arne tillhörde den generation 
som började orientera med 
Generalstabens karta i skala 
1:100 000. Senare övergick man 

till att använda ”grönsaksbladet” 
skala 1:50 000.

Under 60-talet började en 
utveckling med egenritade kartor. 
Till att börja med utfördes dessa 
som backstreckskartor. Efterhand 
upprättades kurvkartor skala 
1:25 000. Arne hade börjat att 
intressera sig för kartor. Detta 
kom väl till pass eftersom 
han gick över till Viljan 1967. 
Grundmaterial till kartor vid 
denna tid var lantmäteriets som 
beställdes i skala 1:25 000. Med 
detta materiel var det mycket tid 
i skogen, för att få med det som 
krävdes för orienteringskarta och 
enhetlig standard enligt rådande 
kartnorm, upprättad av Svenska 
orienteringsförbundet.

Den första karta som Arne 
producerade var Rödslebladet, 
vilken användes till DM lång 
1969. Därefter ritade han 
Havslättskartan med material, 
som införskaff ats från kommunen, 
samt komplettering med 
material från lantmäteriet. För 
att erhålla bättre grundmaterial 
beställdes bearbetning av 
lantmäteriets bildmaterial hos en 
stereooperatör. Detta medförde 
mindre rekognoseringstid samt 
bättre slutprodukt. Med sådant 
material producerade Arne 
Eckernkartan. 

SOK Viljan sökte tävlingar, men 
det var svårt att få attraktiva 
tävlingar till kusten. Klubben 
var ihärdig och blev utsedd till 
arrangör av Smålandskavlen 1974. 
Presentationen var grundmaterial 
framtaget av stereooperatör samt 
Arne Karlssons som kartritare. 
Tävlingen gick bra, dessutom 

var det första gången lag från 
Finland och Norge deltog i 
Smålandskavlen. Då höjde 
Viljan ambitionen ytterligare 
ett snäpp. Beställning av 
lågfl ygsfotografering över ett 
stort område, Bråbo Bjälebo. Arne 
hade blivit ett känt namn. Han var 
alltid närvarande vid konferenser, 
arrangerade av SmOF. Det 
framtagna materialet från den 
speciella lågfl ygningen visades 
upp på en kartkonferens. Nu låg 
Viljan i framkant inom SmOF 
vad gällde kartframställning. 
Med presentation av detta 
grundmaterial och Arne som 
kartritare tilldelades Viljan DM 
1976 och budkavle-DM 1979, 
som det då kallades.

Arne vidgade sin verksamhet 
att även omfatta banläggning. 
Även i detta ämne var han 
alltid närvarande vid SmOF 
banläggningskonferenser. När 
begreppet banläggningskort 
infördes blev Arne registrerad 
med ansvar för tävlingar med 
elitklasser.

Arne tillhörde Smålands 
Skogskarlar, han dubbades till 
skogskarl nr 381 vid Grännaberget 
1974 och 1975 tilldelades han 
silvernålen.

Arnes element var naturen såväl 
som yrkesval och fritidsintresse. 
Förutom Viljan var han verksam i 
Döderhults naturskyddsförening. 
Yrkesmässigt var han anställd vid 
Franssons Handelsträdgård. Efter 
att handelsträdgården upphört 
fortsatte Arne sin verksamhet 
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O-Ringen Smålandskusten 2022

O-Ringenstaden är planerad till Döderhultsdalen.

O-Ringen Smålandskusten 
2022 är arbetsnamnet på det 
projekt som pågått under ett 
och ett halvt år. En arbetsgupp 
har jobbat med en så kallad 
förstudie av förutsättningarna 
att arrangera O-Ringen 
vid Smålandskusten med 
Oskarshamn som centralort. 
I arbetsgruppen har ingått tre 
personer från Viljan, en från 
Målilla, en från Gamleby och 
en från Västervik. Dessutom 
O-Ringens VD Henrik 
Boström och representanter 
från Oskarshamns kommun, 
Attraktiva Oskarshamn 
och Regionförbundet. 
Diskussioner har även förts 
med kommunledningarna i 
Västervik och Hultsfred. En 
konceptbeskrivning har tagits 
fram (fi nns på Viljans hemsida) 

och där beskrivs de olika 
delarna i evenemanget såsom 
boende, resor, tävlingar och 
arenor, ekonomi, funktionärer 
och mycket annat. Förstudien 
har gett positiva svar både 
från 19 funktionärsföreningar 
i huvudsak från Kalmar 
län samt från angränsande 
län samt kommunen och 
O-Ringen AB. Alla ingående 
parter är positiva till att skriva 
avtal om arrangemanget men 
först ska frågan behandlas 
politiskt i kommunen och 
frågan avgörs slutgiltigt i 
kommunfullmäktige den 9 
april.
Om det blir ok från politiken 
kommer rekryteringen av en 
generalsekreterare att inledas 
i höst och GS beräknas börja 
sin anställning och etablera 

kontor i Oskarshamn i april 
2019. Under våren 2018 ska 
det bildas ett Föreningsråd 
med representanter från 
funktionärsföreningarna.
Döderhultsdalen är 
förstahandsalternativet för en 
O-Ringenstad med camping 
och ett O-Ringentorg. 
Markförhållandena ska utredas 
och eventuella åtgärder vidtas 
för att minska risken för 
översvämning av vissa ytor vid 
häftiga regn. Samtidigt fi nns 
en översiktsplan från 2014 
som nu ska återupptas i syfte 
att samordna utvecklingen 
av Döderhultsdalen med de 
åtgärder och investeringar som 
behövs för O-Ringenstaden.
O-Ringen rekommenderar 

Forts på sid 15
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MTB-O - Sylvesterloppet - Jönköpingsläger
Nytt tävlingsår med MTBO. 
Kalmarsundscupen kommer 
tillbaka i maj, där Nybro, 
Kalmar, Ålem och Viljan 
arrangerar var sin tävling. 
Hittar tävlingarna i Eventor 
som närtävlingar.

Det är väl högst troligt att det 
blir någon organiserad träning 
på tisdagar.

Tävlingsåret handlar som 
Svenska Cupen i MTBO, det 
är långt att åka, men väldigt 
trevliga tävlingar. I maj är 
starten med första tävlingen i 
Trollhättan.
Cyklar man MTB kan man 
ställa upp i långloppscupen 
som är ett antal tävlingar, den 
som är närmast oss är i juli, 
Ränneslättsturen, 
Eksjö.
Vi har också MTB 
Vättern som går 
av stapeln den 8 
juni, 50km lång 
runda. Cykelvasan 
som går i augusti, 
90km sköna mil på 
vasaloppsspåren.

Vi får väl inte 
glömma O ringen i 
Örnsköldsvik, som 
arrangerar ett 5 
dagars för MTBO.

//Manfred
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två arenor, max tre, för 
huvudtävlingen 5-dagars på 
grund av kostnader och det 
stora jobb det medför att bygga 
en extra arena. I förslaget 
fi nns framtaget drygt tio 
tävlingsområden på 7 olika 
arenor där man kan anordna 
minst två etapper. Beslut om 
var etapperna ska gå fattas av 
general-sekreteraren hösten 
2019.
Erfarenheter från tidigare 
O-Ringen visar på att det 
behövs cirka 1000 funktionärer 
som tillsammans gör 50-
60 000 ideella arbetstimmar. 
Merparten av detta sker vecka 
29 och 30 2022.
Vi står inför det största 
evenemanget någonsin för 
Viljan och i Oskarshamn och 
vi hoppas alla är taggade och 
med på tåget när det rullar 
igång nästa höst! Först ska vi 
genomföra USM i september 
2019 och sedan blir det fullt 
fokus på O-Ringen i tre år.
/Göran Svenson, 
sammankallande i 
arbetsgruppen O-Ringen 2022

Forts från sid 13

Forts från sid 12

Forts. O-Ringen och bortgångna medlemmar

som vaktmästare i Riksbyggens 
bostadsrättsförening i Norrtorn. 
Det är ingen överdrift att säga 
att Arne haft en stor del i att 
Viljan med aktning omnämns 
som en bra arrangör Med sitt 
förutseende och sin stora kunskap 
inom kartritning och banläggning 
lade Arne grunden för klubbens 

utveckling. 

Roland Nilsson  
Göran Svensson II

Birger ”Bibben” Andersson * 
27/5 1927 + 31/12 2017

Birger var född och uppvuxen 
i Gröndal. Hans intresse för 
skog och natur väcktes tidigt. 
Kanske började detta med hans 
sommarvistelse hos farföräldrarna 
i Bondeberga by, Högsby kommun. 
”Bibben” som vi alltid kallade 
honom var medlem i Gröndals 
idrottsförening GAIS, fotboll, 
bandy, skidor och orientering. I 
Oskarshamn fanns vid denna tid 
två föreningar som var anknutna 
till orienteringssporten, Jungners 
och GAIS. Det talades om en 
specialklubb för skidor och 
orientering. Detta blev verklighet 
den 9 december 1943. På Stahres 
café samlades fl era utövare av 
skid- och orienteringssporten. 
”Bibben” blott 16 år var 
närvarande vid detta tillfälle när 
specialklubben för dessa sporter 
bildades. En styrelse valdes och 
klubben fi ck namnet SOK Viljan.
Förutom att ”Bibben” var en duktig 
orienterare var han också verksam 
inom klubbarbetet och även 
ordförande en tid. Under många 
år ingick han i SmOFs tekniska 
kommitté som bankontrollant. 
Tekniska kommittén planerade 
tävlingsprogrammet, anordnade 
banläggarkonferenser samt 
utfärdade banläggarkort. ”Bibben” 
var talesman för klubbarna ute 
på ”ostkanten”. Med uppgiften 
som bankonsulent informerade 
han övriga kommittéer i SmOF, 
beträff ande bra terrängområden 
och kartritare.

”Bibben” tillhörde Smålands 
Skogskarlar, han dubbades till 
skogskarl nr 347 i Hultsfred 
1971 och 1995 tilldelades han 
silvernålen.

Yrkesmässigt arbetade 
”Bibben” i snickeriverkstaden 
på Oskarshamns varv. Efter 
varvskrisen och varvets 
nedläggning övergick han till 
bygg med anställning hos Skånska 
Cementgjuteriet f.d. Skanska. 
Under några år verkade han som 
lärare för snickeriutbildningen på 
yrkesskolan. Därefter återvände 
han till Skånska Cementgjuteriet. 
Hans yrkesutbildning kom 
väl tillpass när han deltog i 
renoveringen av ett antal kyrkor 
under 80- och 90- talen.

Viljan skall minnas ”Bibben” 
som drivande för klubben under 
70- och 80-talen. Det var under 
denna tid som Viljans anseende 
som bra arrangör grundades.

Göran Svensson II

Arne Jacobsson * 15/7 1916   + 
24/5 2017
Vi hade en lång intervju med 
Arne Jacobsson i Kampen nr 
2 2016 inför hans stundande 
100-årsdag. För övrigt klubbens 
förste medlem som blivit hundra 
år. Arne avled på våren 2017, en 
tid innan han skulle fyllt 101.



Nyheter i kartnormen
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Hittaut - Naturpasset 

Hittaut börjar 5 maj
Fjolårets stora succé med 
Hittaut får en uppföljning även 
i år med start lördag den 5 
maj. Då kommer kartan med 
Oskarshamns-Tidningen. Det 
är lite fl er checkpoints i år och 
lite annan fördelning över de 
kommande släppen (3 st i maj, 
juli och augusti). Nytt för i år 
är Påskallavik och Vånevik.

Naturpasset 2018

Årets naturpass är planerat till 
Havslättsområdet. Denna gång 
uteblir tyvärr cykelpasset.
Fjolårets efterfrågan på 
cykelpass minskade med c:a 
50%, varför vi inte bedömer 
det som meningsfullt att lägga 
ner arbete på det. Däremot 
satsar vi på det traditionella 
konceptet 
skogspasset,  men vi kallar det 
bara Naturpasset i år, rätt och 
slätt. Beräknad start 2/5.
Håll ögonen öppna då och väl 
mött i Havsättsskogen!

för motionskommittén
Hasse Svenson

Bortgångna medlemmar, 
läs minnesord på sidan 
12 och 15. Till höger 
Birger Andersson, nedan 
Arne Karlsson och nedan 
till höger Arne Jacobs-
son.



18

Veteranerna

Ovan sista vandringen före jul med tra-
ditionellt besök hos tomten vid ”Sylves 
lada”. Till höger vintervandring 1 mars 
från Döderhults kyrka. Nedan sönfritt 
1 februari i den fi na skogen söder om 
Korsvägen.



Namn  Datum Fyller

Olof Karlsson 25-maj 80

Kenneth Norén 07-apr 70

Roland Johansson 04-maj 70

Margareta Engström 11-maj 70

Mats Gustafsson 12-jun 60

Åsa Bank 22-jun 40

Filip Johansson 06-maj 20

Vilgot Tyrberg 12-mar 10

Lucas Svensson 17-jun 10

Silas Jonasson 23-jun 10
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Grattis jubilarer!

70 år 

60 år 

10 år 

20 år 



www.sokviljan.se 


